de organismos não-patogênicos Geobacillus stearothermophilus (ATCC
7953).
Fornecido em caixa com 100 (cem) ampolas com 2 (dois) mililitros de
suspensão cada.
Marcas sugeridas:
 MERCK 110274
CROSSTEX SA1-50-05 MARCA:  Millipore

1187,360000 1.187,36

Valor da Nota de Empenho: 3.146,69

Valor por extenso: TRÊS MIL E CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS

A TRANSPORTAR

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

Despesa Deduzida da Dotação

Orçamentária em:

Matrícula

15/12/2025

700510

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Visto da Gerência

Esta NE será validada, após conferência da DC

[...]

3%, para espectrometria de emissão por plasma. Deve atender à norma
ABNT NBR ISO 17034, acompanhar Certificado de Análise com o devido
valor certificado e a incerteza associada. Deve possuir validade mínima de 1
ano. Fornecido em frasco com 100 (cem), 125 (cento e vinte e cinco), 500
(quinhentos) ou 1000 (mil) mililitros.
Marcas sugeridas:
 MERCK 170301 CPA CHEM C002.2NP.L1 MARCA: Supelco

2,150000 215,00

5 9 134837 100,00 ml

MRC DE CHUMBO, 1000 MG/L, ICP.Material de Referência Certificado
(MRC) de chumbo; concentração de 1000 mg/L, em HNO3 2-3%, para
espectrometria de emissão por plasma. Deve atender à norma ABNT NBR
ISO 17034, acompanhar Certificado de Análise com o devido valor certificado
e a incerteza associada. Deve possuir validade mínima de 1 ano. Fornecido
em frasco com 100 (cem), 125 (cento e vinte e cinco), 500 (quinhentos) ou
1000 (mil) mililitros.
Marcas sugeridas:
 MERCK 170328 CPA CHEM C041.2NP.L1 MARCA: Supelco

1,660000 166,00

6 19 134839 100,00 ml

MRC DE MANGANÊS, 1000 MG/L, ICP.Material de Referência Certificado
(MRC) de manganês; concentração de 1000 mg/L, em HNO3 2-3%, para

[...]

Deve possuir validade mínima de 1 ano. Fornecido
em frasco com 100 (cem), 125 (cento e vinte e cinco), 500 (quinhentos) ou
1000 (mil) mililitros.
Marcas sugeridas:
 MERCK 170332 CPA CHEM C033.2NP.L1 MARCA: Supelco

1,660000 166,00

Valor da Nota de Empenho: 3.146,69

Valor por extenso: TRÊS MIL E CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS

A TRANSPORTAR

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

Despesa Deduzida da Dotação

Orçamentária em:

Matrícula

15/12/2025

700510

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Visto da Gerência

Esta NE será validada, após conferência da DC